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Läs mer om fördelarna med våra system i broschyren
 
Upptäck framtidens avloppslösningar på livingearth3000.com

Raitas reningsverk  ger ett litet koldioxidavtryck och har låga driftskostnader – det 
visar 13 års erfarenhet i Ylöstaro
 
Att förnya gamla system med Raitas reningsverk är relativt enkelt - ett prisvärt 
alternativ valdes för fastighet i Karttula
 
En gemensam BioKem XL-anläggning för flera fastigheter - ett kostnadseffektivt 
system för att lösa avloppsproblematiken
 
BioKem är ett effektivt reningsverk med betydande besparingar över året - 
avloppsslam är kostsamt att transportera
 

 

 
Rening av avloppsvatten samt kompostering och slamtorkning. 
Lösningar för småhus, fritidshus och större fastigheter.
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Att ansluta sig till de kommunala avloppsanläggningarna eller ha en 
septiktank med tömning av en slambil är inte de enda alternativen för att 
sköta en fastighets avloppsrening. Ett betydligt mindre koldioxidavtryck 
kan uppnås genom att bygga ett pålitligt reningsverk direkt på plats 
med lång livslängd.

Jari Mäkynen investerade i RAITA BioKems reningsverk 2010.

– Raitas reningsverk för avlopp var 2010 det enda systemet på marknaden 
som inte behövde tömmas av en slambil enligt marknadsföringen. Vi 
investerade i det större systemet som samlar upp överskottsslammet i en 
tank.
 
 Raita Enviroment lovade att reningsverket mer eller mindre är självgående 
med endast några månatliga kontroller. Jag kan nu med facit i hand säga att 
det stämmer, reningsverket har fungerat perfekt. Endast några slitdelar har 
bytts ut. Raitas system lät till en början nästan för bra för att vara sant, men 
hitintills har det fungerat som utlovat.
 
Som alltid är oftast människan den svagaste länken, man struntar i att läsa 
manualer och tyvärr måste jag ”krypa till korset” då det verkar vara ett verkligt 
problem även för en utexaminerad ingenjör, skrattar Mäkynen.
 
2021 installerades det andra RAITA BioKem reningsverket med 
slamtorkning och kompostering på Mäkynens äldre gårdsbyggnad.
 
– Förra sommaren upptäckte man att septiktanken som byggdes på 70-talet 
hade nått vägs ände. Jag skickade ett mail till Raita, eftersom vi var nöjda 
med deras tidigare anläggning och frågade när i tiden det var möjligt att 
installera? Vi konkurrensutsatte Raita men eftersom våra 
användarupplevelser från vårt tidigare reningsverk var så positiva föll lotten 
på dem igen. Man vet vad man har men inte vad man får om man byter 
leverantör, skrockar Jari.
 
Mäkynen tecknade ett årligt underhållskontrakt för reningsverket.
 
– Jag skulle kunna sköta servicen själv, men jag orkar inte. Fördelen med en 
servicekille som kommer och fixar är att han har alla reservdelar redo, han vet 
vad som behövs göras och kemikalierna levereras samtidigt. På så sätt 
sparar jag in fraktkostnaden på dem också. 
 
Servicekontraktet kostar lika mycket som det skulle kosta att tömma en 
septiktank så beslutet var inte så svårt, säger Mäkynen.
 

Raitas reningsverk  ger ett litet koldioxidavtryck och 
har låga driftskostnader – det visar 13 års erfarenhet 
i Ylöstaro

 

 

Raita Environment är specialist på avlopps- och miljöteknik

 
Vår passion är att utveckla och tillverka miljövänliga, hållbara produkter och metoder runt avlopp. Med 
våra system vill vi lämna ett så litet koldioxidavtryck och miljöpåverkan som möjligt. Förutom 
miljöfördelarna är våra produkter också prisvärda. Avfall och avloppsvatten renas och tas tillvara nära där 
det har sitt ursprung. På så sätt är anskaffnings- och driftskostnader på våra system överkomliga, säkra 
och oberoende.
 
Vår verksamhet startade i Finland på 50-talet inom vattenteknik. Under decennierna har vår verksamhet 
och kompetensområden utvecklats och förfinats till att vara det vi är idag, tillverkare och expert inom 
avlopp- och miljöteknik.
 
Vårt företag är känt som en pålitlig och respekterad operatör/partner där hundratusentals av våra 
produkter används i Finland och utomlands.
 

Läs hela artikeln - livingearth3000.com
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BioKem minireningsverk
 
Högeffektivt system
Anläggningen renar effektivt organiska material och näringsämnen (fosfor och 
kväve).
 
Inga kostsamma avloppstransporter
Avloppsvattnet behandlas miljövänligt direkt på plats.
 
Låg energiförbrukning
BioKem har ett anpassat operativsystem. Elförbrukning, kemikalieåtgång och driften av den tekniska 
utrustningen styrs utifrån den aktuella belastningen av systemet.
 
Avloppsslammet behandlas och återvinns 
Slammet tas tillvara genom kompostering, direkt i reningsverket – därmed finns inget behov av 
transporter för slam.
 
Lång livslängd 
Livslängden på anläggningen är mycket lång, mellan 50-100 år. Vårt underhållssystem av 
reservdelar, förbrukningsmateriel och service säkerställer lång livslängd för BioKem.
 
Materialet går att återvinna.
Behållarna är producerade av PE-plast som kan återvinnas, antingen som plastråvara eller 
som energi.
 
Billig i inköp och drift
BioKem kostar mindre än hälften i inköp och drift än vad ett traditionellt avloppssystem 
(med regelbunden avlopps-/slamtömning) eller ett kommunalt avlopp 
kostar.
 
Driftkostnaderna är låga 
Kostnaden är ca 1-3 €/m3 avloppsvatten (kemi, el och underhåll) om slam 
bearbetas/komposteras och används där anläggningen är placerad.
 

Miljövänlig med ett lågt koldioxidavtryck
 
Koldioxidavtrycket för RAITAs BioKem-system är mycket litet, det är t.o.m. mindre än  att ansluta 
avloppet till den kommunala avloppsreningen. 
 
Hälften av alla kostnaderna för rening av avloppsvatten består i att transportera slam. Det finns 
därmed en betydande energi- och hanteringskostnad som försvinner genom att behandla 
avloppsvatten direkt på plats, för att inte tala om den miljöpåverkan som uteblir.
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– Våra miljövänliga avloppssystem väcker stort intresse, säger Ilkka Raita. Ett 
bra exempel på hur man förnyar befintligt avloppsvattensystem i en gammal 
fastighet är Lehtos och Taussis villa i Karstula.
 
Fastighetens avloppssystem behövde förnyas.
 
Huset i Karstula byggdes 1949. Det används nu som fritidshus av två familjer, 
Lehto’s från Vanda och Taussi’s från Kotka.
 
Det gamla avloppssystemet var föråldrat och fungerade otillfredsställande. En 
vän rekommenderade Lehto att vända sig till Raita Environment i ärendet.

Design- och myndighetshanteringen kom från Raita och installationen 
gjordes enkelt med hjälp av ett lokalt företag

- Raita skötte planeringen och tillståndsgivningen samt projektledning som 
myndigheterna sen lade in i tillståndsvillkoren.
 
– Uppdatering av det gamla avloppet och installation av reningsverket sköttes 
tillsammans med en loka entreprenör.
 
– Vi valde Raita’s system med slamkompostering eftersom vi ville ha en 
prisvärd lösning sett till driftskostnaderna. Vi ville använda slammet som 
kompost i vår egen trädgård.
 

Systemet har fungerat utmärkt

– Vårt BioKem-system startades upp sommaren 2020 och har varit verksam 
sedan dess. Vi deltar även i Raitas underhållsprogram och intervallet för 
reningsverket är vartannat år.
I samband med underhållet byts slitdelar, tekniken gås igenom och 
rengöringsprocessen kontrolleras.
 
- Det har inte direkt varit några problem i praktiken, några gånger har vi 
justerat en del saker i driften av reningsverket, annars har vi bara skött 
månadskontrollen och tömningen av slamkomposten.
 
- Vi är väldigt nöjda med Raitas paketlösning där planering, kartläggning, 
godkännande och tillstånd gick smidigt. Raita var till stor hjälp och stöd vid 
genomförandet av projektet samt installationsövervakning, sammanfattar 
Lehto.
 

Det var enkelt att förnya det gamla systemet – 
resultatet, rent vatten och lite kompost. 
Ingen slamtömning, inget att köra bort!
 

 

 
Undrar du vilken typ av lösning som skulle passa din fastighet?
Vi har lång erfarenhet av många olika typer av system. Vi utvecklar och tillverkar reningsverk för 
gråvatten och blandavfall samt biotoaletter och komposter. Vi är specialiserade på miljöteknik. Våra 
långsiktiga experter diskuterar gärna med dig vilken lösning som passar dig.
 
RaitaPro hjälper dig!
Det finns många olika lösningar att genomföra ett avlopps- och dräneringsprojekt. Vi är specialiserade på 
effektiva metoder som kan anpassas efter fastighetens och kundens behov. Vi kan i många fall använda 
befintliga brunnar, avloppsrör med mera.
 
Ett välplanerat projekt minskar kostnaderna under byggnation och drift
 
 Läs hela artikeln - livingearth3000.com

 
Bioprocesser; luftning, nitrifikation, 
denitrifikation av organiskt material 
sker efter varandra. 
 
Bioprocesser:

Allt avloppsvatten från fastigheterna leds 
till reningsverket. Den första tanken i 
reningsverket är förbehandling av 
avloppsvatten.

BioKem övervakar det inkommande 
avloppsvattnet och justerar automatiskt 
dess verksamhet vid förändringar i 
användandet. Luftning av det organiska 
materialet i avloppsvattnet och oxidation 
av kväve, det vill säga 
nitrifikationsprocessen (med finbubbel-
luftning), startar automatiskt. Under 
luftningen blandas det aktiva slammet i 
processtanken med det förbehandlade 
avloppsvattnet. Därefter startar 
bioprocessen och tillväxten av mikrober i 
det aktiva slammet använder organiskt 
material som mat.

Nitrifikation sker genom att oxidera 
kväve. Luftledning ut i vattnet lämnar 
reningsverket genom avlopps-
ventilationen till byggnadens tak. Alla 
bioprocesser är luktfria och naturliga. 
Hastigheten i processen förbättras om 
omständigheterna i BioKem är de bästa 
möjliga.

 

 
 

 
 
En kemisk process fortgår 
vid sidan av bioprocesserna.
 
Under luftning doseras RAKE 
järnkemikalie för att separera fosfor. 
Avslutande luftning startar klarningen, 
under vilken aktivt slam (bioslam) och 
fosfor (kemiskt slam), som är reaktiva 
med RAKE, sedimenterar till botten av 
processtanken. 
 
Klargörande
Vattnet som behandlas med BioKem-
processer klarnas. Samtidigt sker den 
sista av bioprocesserna, denitrifikation, då 
kväve reduceras som en gas till luften.
 
Avlägsnande av behandlat vatten från 
reningsverket
För att avsluta klarningen pumpas det 
renade vattnet ut ur reningsverket. En del 
av det renade vattnet separeras i en 
övervakningsflaska. Det är enkelt att 
kontrollera drift och effektivitet med detta 
uppföljningsprov. Provet samlas in med 
varje utpumpning. 
 
Automatiska funktioner vid stillestånd 
BioKem har automatiska funktioner för att 
bibehålla biologisk beredskap under tider 
då avloppsvatten inte kommer in 
(stopptid). BioKem tillför automatiskt luft 
och avloppsvatten till processtanken 
under stillestånd. 
 
Lastbalanseringsfunktioner 
BioKem är självreglerande, det vill säga 
den justerar mängden behandlat vatten 
och frekvensen av processer automatiskt.
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Renat vatten släpps ut på ett säkert 
sätt i naturen
Det renade vattnet kan ledas direkt i 
öppet dike eller absorberas/filtreras 
genom en enkel infiltration i terrängen. 
Rengöringsgraden är också tillräcklig för 
känsliga områden (stränder och 
grundvattenområden). 
 
Ytterligare rengöring är möjlig, så kallat 
tredje steg (t.ex. särskilt känsliga 
kustområden, grundvattenområden), 
säkerställer ännu bättre rengöring och 
desinfektion av det utgående vattnet. 
 
Slambehandling
Slammet i BioKem är luktfritt och 
stabiliserat i bioprocesser. 
Överskottsslammängden är liten, 0,3 - 
0,1 % av mängden renat avloppsvatten 
(1-3 l/m3). Slambehandling ansluts till 
att BioKem automatiskt tar bort 
överskottsslam från processtanken.
 
Överskottsslam samlas upp i en separat 
slamtank, för tömning med slambil till 
kommunal rening. Storleken på tanken 
är dimensionerad för ett lämpligt 
tömningsintervall. Eller så torkas och 
komposteras slammet på ett 
reningsverk, då är tömning med tankbil 
inte nödvändig
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 Med hjälp av fjärrkartläggning kan rätt teknologisk lösning lätt utformas för att 

möta behovet där flera fastigheter ingår. 
 
Det är ett ekonomiskt bra alternativ allt ifrån mindre anläggningar i mindre 
orter till de största systemen för mindre städer med tusentals invånare. 
Inköps- och driftkostnaderna för ett gemensamt reningsverk är oftast en 
bråkdel av kostnaden för inkopplingen mot ett kommunalt reningsverk. 
Det är ofta också betydligt billigare än att ha små separata 
fastighetsspecifika reningssystem. 
 
Rengöringsresultat i toppklass
Reningsverkets prestanda är likvärdigt med kommunala reningsverk i 
storstäder, men miljöpåverkan är betydligt lägre eftersom avloppsvattnets 
inte behöver transporteras och belastningen vid utsläppspunkten är lägre.
 
Fjärrövervakning möjlig
Avloppsanläggningar är ofta utrustade med fjärrövervakning så att driften 
kan kontrolleras automatiskt. Detta är mycket kostnadseffektivt.
 
Enheter att hyra
Raita levererar även "container-reningsverk", där hela eller delar av tekniken 
redan är placerad inne i containern. Dessa containrar hyr man vanligen men 
de kan även köpas där projektet kräver det.
 
Service och underhåll
RAITA BioKem XL-anläggningar levereras med driftsättning och utbildning 
för användning. De omfattas även av vårt underhållsprogram under sin 
livslängd.
 
Design och installationstjänster
Vår leverans inkluderar ofta design- och installationstjänster. 
Fjärrmappningar är alltid inkluderade och utan extra kostnad.
 
Upplev BioKem XL reningsverk
Om du vill anordnar vi en presentation för dig där du kan se och uppleva hur 
avloppsvatten renas i våra reningsverk.
 
Alla RAITA BioKem XL-anläggningar levereras givetvis med 
prestandagaranti.
 

Ett gemensamt reningsverk är oftast den mest 
prisvärda lösning för avloppsrening
 
 

 

 

Raita Environment erbjuder gratis fjärrkartläggning!

Med hjälp av fjärrkartläggning kan rätt teknologisk lösning utformas för att möta behovet hos fastigheten 
och dess invånare.
Med våra metoder och lösningar är det möjligt att minska mängden överskottsslam och därmed göra 
tömningsintervallet längre. Allt slam kan också bearbetas direkt på plats vid fastigheten vilket i sin tur 
sparar pengar och minskar utsläpp vid transporter.
 
Boka tid för fjärrkartläggning – vi hjälper dig gärna!
 
Livslängden på systemet är oftast lång, allt mellan 50-100 år är normalt. Reservdelar kan bytas ut och 
utrustningen kan även programmeras om och utökas när behoven förändras.
Systemet bör planeras ordentlig, det gör att projektet blir ekonomiskt hållbart och säkerställer 
konstruktion och användning över tid.
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Hur väljer jag avloppssystem? Vilket system passar mig? 
Krävs ett officiellt tillstånd? Kan jag göra det själv? Kan jag få 
design/konstruktionshjälp?
Raita erbjuder gratis fjärrkartläggning och i samband med 
undersökningen får du skriftlig information om de RAIDA-system 
som är lämpliga för dina behov. Eventuell auktorisation från 
myndigheterna hjälper vi också till med. Du kan genomföra 
projektet helt eller delvis själv. Genom oss kan du förutom 
kartläggning få hjälp med att planera, installera utrustning och 
bygga ett helt system.
 
Hur väljer jag rätt BioKem-modell?
Användningen av fastigheten kan variera och det påverkar hur man 
dimensionerar reningsverket. Rengöringsanläggningen ska 
dimensioneras efter maximal belastning. BioKem-reningsverk har 
ett sinnrikt styrsystem för det, förbrukningen av elektrisk-kemisk-
teknisk utrustning styrs helt enkelt utefter belastningssituationen 
och ändrar automatiskt sina funktioner. Det innebär att den inte 
doserar för mycket kemikalier eller använder pumpar konstant, allt 
för att det ska bli så effektivt som möjligt.
 
Hur miljövänlig är BioKem?
BioKem är det mest miljövänliga valet av reningsverk (utifrån 
tillgänglig teknik). Se effektiviteten av BioKems rengöring. Övrigt: 
Du sparar pengar på uteblivna slamtömningar och 
avloppsvattentransporter. Energibehovet är mycket lågt. Avfall tas 
tillvara på plats (ingen infrastruktur behövs) - se 
komposteringsmöjligheter för slambehandling. Lång livslängd (50-
100 år). Materialet är återvinningsbart. 
 

FAQ.  Här är svaren på de vanligaste frågorna.

Med hänsyn till dessa faktorer är BioKems koldioxidavtryck mycket 
lågt, en bråkdel av koldioxidavtrycket från kommunal rening av 
avloppsvatten.
 
Skötsel och underhåll av BioKem - är det komplicerat och 
mödosamt? 
Funktionerna relaterade till normal drift, det vill säga kontroll av 
reningsverkets signallampor och inspektion en gång i månaden, är 
inte speciellt mödosamt (tar ca 5-10 min). Regelbunden tömning av 
slamkomposten/byte av behållare var 4:e till 12:e månad har gjorts 
enkelt. Det tar vanligtvis 15 till 30 minuter. Du kan även göra 
underhåll själv om du är van vid tekniskt arbete.
 
Anskaffnings- och driftskostnader?
Att skaffa en BioKem reningsanläggning är billigare än att skaffa en 
toalett/sluten tank/avloppsanslutning. Driftskostnaderna är låga (1-
3 €/m3 för kemikalier, el och underhåll) avfallet kan sen enkelt 
komposteras och användas på plats. 
 
Förnya det gamla avloppssystemet – är det ekonomiskt 
vettigt?
Det är ofta vettigt, boka tid för fjärrkartläggning, vi hjälper gärna till 
med planering och ser över förutsättningarna för din anläggning. 
Med rätt planering och driftsättning så orsakar BioKem heller ingen 
lukt, varken inomhus eller utomhus.
 
 
 
 
 

Boka tid för fjärrkartläggning:
+358 400 912 111 - helpdesk@raita.com
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SLAMBEHANDLING Slamtorkare för avloppsslam

För uppsamling, torkning och kompostering av 
avloppsslam.
 

 

”– Skärgårdsbor bör överväga att hantera sitt slam på egen hand, 
så länge det görs på rätt sätt och slamåtervinningen anmäls till 
kommunen, finns det pengar att spara, sammanfattar Huovila.
 
Det finns nästan hundra permanent bebodda öar i Skärgårdshavet utan fast 
vägförbindelse. Alla transporter är utmanande då vi förlitar oss helt på 
anslutande fartyg och våra egna båtar.
 
Under sommaren fördubblas befolkningen på öarna och kapaciteten på de 
kommunala reningsverken kommer att vara extrem. Det blir ett bekymmer när 
avloppet inte är dimensionerat för dessa förändringar.
 
– Slam är avfall och får inte släppas ut i naturen eller på en åker. Därmed måste 
slammet transporteras från ytterskärgården till ett reningsverk inåt land, vilket 
blir dyrt eftersom endast en del av slammet från fastigheten kan transporteras 
bort åt gången, säger Petri Huovila, miljöinspektör i Pargas stad.”

Målet är att behandla slammet på dess ursprungsplats

Enligt Pargas miljökontor är det smartaste för miljön och ekonomin att återföra 
näringsämnen till naturen och tillvarata dessa lokalt. Då kommer kommer 
slamtransporter med kärl att elimineras och kretsloppet på öarna kommer att 
förbli i balans.
 
– Näringen har kommit från jorden och ska återföras dit. Kommunala 
reningsverk släpper ut renat avloppsvatten i havet, men även om det är renat 
till 90 % belastar näringsämnen ändå haven och dess invånare negativt. 
Det är bättre att näringen tas upp i jorden vid den egna fastigheten, 
framhåller Huovila.
 

Återbetalningstiden för denna nya teknik är kort

Det finns metoder för att hantera slam på ett miljövänligt sätt och enligt 
föreskrifter på den egna platsen till priset av några slamtransporter med båt.
 
– En så kallad slamtorkare kan användas till slamavskiljarna, då pumpas 
innehållet i brunnen upp till slamtorkaren och vätskan rinner tillbaka ner i 
brunnen. Det återvunna slammet kan komposteras vid din egen
fastighet, säger Huovila.
 
Slamtorkarna är dock inte lämpliga för användning tillsammans med slutna 
tankar (wc – vatten). Om du vill bli av med sjötransporter måste du göra om 
den slutna tanken till en sedimenteringstank och installera ett avloppsrenings-
system. Självdränerande slam ska alltid anmälas till avfallsmyndigheten/
kommunen.
 
– Det är lättast om fastigheten har en biologisk (torr) toalett och att det mer 
eller mindre bara är tvättvatten som genereras. Fasta ämnen från 
utfällningstanken för gråvatten kan då skrapas ner i komposten. Idag finns ett 
flertal reningsverk för gråvatten i olika storlekar där slam samlas i filtret och 
där inga slamavlopp behövs. 
 
Skärgårdsbor bör överväga att hantera slam på egen hand, så länge det görs 
på rätt sätt och slamåtervinningen anmäls till avfallsnämnden, 
sammanfattar Huovila.
 

 

BioKem har slambehandlingssystem

Slammet från reningsverket RAITA BioKem är 
luktfritt och stabiliserat i bioprocesser.
 
Överskottsslam produceras i små mängder 0,3 - 
0,1% av mängden renat avloppsvatten (1-3 l/m3). 
Reningsverket har ett slambehandlingssystem, 
vilket minskar mängden slam och tar bort 
överskottsslam från processtanken.
 
Slam samlas upp i en slamtank (1) 
Därifrån töms den sen av en 
slambil för vidare transport
till kommunal behandling. 
Storleken på tanken dimensioneras 
för att ha rimliga tömningsintervaller.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slammet kan också torkas
och komposteras (2) 
På så sätt behövs ingen 
slamtömning och transport.

 

 

 1)

2)

3)

Leveransinnehåll: SAV1-leveransen inkluderar en slamtorkare

med lock, ventilationshatt, 2 filterpåsar, 32+ mm rördelar 4 st32x1000 rör,

4 st 90x32+ hörn. Mått: Volym ca. 150 l, längd

500,bredd 800,höjd 600 mm, vikt 15 kg.

 

Slammet från septiktanken separeras i en 
slamtorkare (1) där vätskan/vattnet pumpas ut (2) 
och rinner tillbaka till brunnen (3).
 
Slammet torkas och komposteras på plats 
vid fastigheten.
 
 

  

Slamtorkare

raita.com Läs hela artikeln - livingearth3000.com

(1)

(2)

Slambehandling på plats lönar sig!
 
Det primära målet är att behandla slammet på plats nära 
fastigheten för att slippa dyra och icke miljövänliga 
transporter. Återbetalningstiden för denna nya 
teknik/produkt räknar man hem relativt fort.
 
 
 

"Slamrallyt" i skärgården anstränger 
både naturen och plånboken! 


